suevit. Indulgemus igitur, ut 11 per apostalicae sollicíttulinis

curam vesb-is possit in parle ista gravaminibrts provideri, auctori-

tate vobis praesentium, ne ultra primam mensurara in procura-

tione ipsa 12 sitis ulterius praedictis fratribus obligati, sed
expensis illis, quae consueverunt i3 sufficere, sint contentí,

nisi forte facultates ecclesiae in tantum excreverint, quod
sine gravamine ampliato fratrum numero ad solvendum
debitum procurationls 1-I extendí possit quantitas expensa-
rum. [Dat. ROM. ap. S. Petr. Non. .'Ilai. Pont. nostr. Aa. I.
1198.]

CAP. XVII.'

Omnes ecclesiae. nisi quac ab hoc per privilegium npostolicum sint
exemptne, procurare tenentur legatos sedis apostolicae seu etiam eius
nuncios, nec in hoc p.lescriptione iuvantur. H. d, usque ad §. Sane. —
(Sane etc.) Tractat de modo procurationis ipsorum legatoruin et nuncio-

rum. Abbas.

ídem Primicerio et Clero Medíolanensibus-'.

Q
uunl instantia nostra quotidiana ¡- sil secundunz debitum

apostolicae serriltrtzs ~nitras eccle.siaruna sollicitudo continua,

q ua tie.s ip.sarzcnz negatüs pronzocendis nan passumus personaliter

znlminere, per fi-aires azo,stras ea expedire compellinzur, gatos ec

nosiro latere destinamos, illias exemplum in hac parte secuti, qui,

di.scipuli..• sois in mundunc tnzirersum transmissis, ipse in medio

terrae sandera ftil 3 personaliter operetas. Itinc est, quod, quum

rztrper dileetom filiunr. P. tit. S. Petri ad Vincula cardinalem

apo.stolicoe sedis legahem pro negotiis ecclesiae in Loro bardianz

duxiantc.s destinrrrrdum, el zs, ce,slram cirilatem ingre.ssus, procura-

lianas [a vaLis] exigerel, quae consuecerunt 4 aposiolicae sedis

legafis el ntazcres exhiberi, ros, non attenrlentes, quod (licitar ab
Apostola: „Si vohis spiritualia senzzzaviratus, non e.st magnum,

si carnrclia veslra metamos," ne vos ad anos procurationis arcta-

ret, azisi a eczamnici.s aaacrior-zs ecclesiae se faceret antea procurari,

seden) apustalieanz «ppellasli.s, el, sicut idens cardinalis per suas

nolns lileras inlimcivit, tn ctlü.s etiam non vnodicum iniuria.ci

fuisti:s. I'roptcr quod dt7ecti filiá noslri prae¡iasitus S. Nacarü

et A . cccnunicns S. Slepluaai, syndici et procuratores re.slri, cuazz

dilecto filio  ahbale S. Vincentii ad sedero apostolicam venientes,

ut super his slatueremus ordinem et mensurana, ex parte castra

suppliciter poslulabant. Licet autenz pro eo, quod praedicto

cardinali vel potras sobas in ipso contumaciter resistentes, iuxta

verbum doaruinicuaaz: „Qui ros recipit me recipil, et qui vos spernif

me spernil," necessar'ia clenegoslzs, non pro culiis, sed contra vos

palios meruerin( ,; cxcardiri: quia lamen prrteamam af'éetiaazeaaz,

qua nobis proprituan est de Mimarme .sedi.s (lenzentia mi.sereri

semper et parcere, offén.si etianz depones-e non valonas; de con-

silio fratrum nostt-urnnt Postulationi 7 vestrae taliter in larius-

modí s respondemus) 1, quod, quum omnes ecclesiae legatis
et nunciis sedis apostolicae procurationes impendere tenean-
tur, ab earum praestatione nullaln pror.sus habere 10 * volu-
mus excusatam, nisi forte per speciale privilegium sedis
apostolicae, quod non credimus, sit exempta, etiamsi Ion-
gissimo tempore procurationis obsequium non ll impende-
rint l2 *, quum in talibus praescriptio sibi locum nequeat
vindicare, quia 13 nos a provisione pastoralis sollicitudinis
circa omnes ecclesias nunquam omnino cessamus. Sane in
his exigendis 1l eum modum et ordinem volumus observari,
ut nulla I ^ ecclesia vel praelatus se indebite praegravari
rationabiliter conqudratur. Si yero de communi collecta
legatorum et nunciorum nostrorum expensas duxeritis fa-
ciendas, quod vobis non duximus inhibendum, ex hoc nobis
et nostris nullum praeiudicium volumus generari, quo mines
possint a quocunque maluerint procurationes sibi debitas
postulare, ita, gtlocl, si exactus ultra suam gravatus fuerit
facultatem, sibi ab alils restauretur. Nunciis tamen nostris
in necessariis expensis 1G * exhibendis pareat quicunque
fuerit requisitus hatntiliter et devote 11 , ita temen, quod in
fraudem nihil penitus attentetur, nec per communes mini-
stros procurationis obsequium, si noluerint, recipere com-

Ti t. XXXIX. Cap. XVI. le) arg.: Mes!: F'UHL.L.1-Cs'a Rey. 11) Ut
igitur ergo: so) . . . indulgomus: e'Sa Rey. 12) illa: Cb 13) co']sueverant:
L5a Rey. 14) procurandi: CabchBa Rrg.

Cap. XVII.	1) Reslitutunt c.r j1at. E, 565.; (;i(b. auct. eztratny.:
Comp. 1II. c. 2. h. 1. (3, 37.)	2) Pntthctat uo. 663.	3) est: Cabe.	4) con-
sueverant: Ccrc	5) dil. fil.: dee.st: Cbc	6) mcruornnt: Cal.	7) Post.
vest.: add. a Ruma.	8) hoc: Ca: his: Che: deest: h7t	!I) duximus
respoudeudum: CSa licg.	16)haberi: Ul!KbJ1.1'Rett. 11)nequaquam: Rrt

12) impenderit: QHIA'l.a.li1'LiSa lag.	13) qunur nos .....cesenus: C.•'a

14) exsequendis: el, 15) in illa eccil. nullatenus: ib. 16) exp.: derst:

Coctel. con. CSa 1tey. 17) honeste: bar 15) duxorit: JIC'abca'a Rey. 19) com.
pellantur: C(pa-.: Cc; compellatnr): per ecclesia,ticae districtionis sonten-

pellantur. Qui yero contumaciter eis duxerint 18 resisten-

dum, omni prorsus appellatione remota districtione sunt

ecclesiastica compellendi 14. [Super ínittriis autem etc. Dat,

Lat. XII. Kal. Mart. 1199.]

CAP. XVIII.'

Si ad unicam mensuram solvi solet quod debetur ex voto, ad illam In
posterum solvi debebit; si yero ad diversas, liberabitur solvens etiam ad

minorem.

Idem Zamorensi et Salamantino Episcopis2.

Ex parte venerabilis fratris nostri Compostellani archi-
episcopi fuit propositum coram nobis, quod, quum hi, qui
vota beati Iacobl continue persolverunt, ad communem
terrae suae mensuram, cum qua videlicet emunt et vendunt,
ipsa persolverint hactenus et persolvant, quidam, quia3*
longis retro temporibus ab eorum 4 solutione cessarunt,
nunc+', per vos apostolicae sedis auctoritate ad solutionem

eorundenz 6 coctcti, quandam mensuram exhibent parvissimam
et ignotam, ; nec etiam comnzunibtts amibas deputatam 7, et cid

eanclenz vota praedicta persolvere 8 moliuntur. Unde postulaseis

a nobis, tct super hoc vos cercos reddere dignaremur, utrum hi,

qui mensurara agnotaan exhibent, ad solvendum vota praescripta s

sint ad communem terrae suae mensurara, secundum quad illi,
qui ea persolverzuzt lo continue, fecerunt, compellendi. Ouum
ergo non constet, ad quam mensuram antecessores eorum
praedicta ll vota persolverint lt, credimus distinguendum,
utrum habitatores regionis ipsius, qui ea continue per-
solverunt, ad unam et eandem mensuram huiusmodi vota
persolverint 11, an ad varias et diversas. In 14 primo enim
casu ad eandem et illi solvere sunt cogendi. In 15 secundo
volentes solvere ad minorem, non sunt tutique cogendi lf , ut
ad maiorem persolvant; quoniam, quum huiusmodi vota
gratuita filerint ab initio, benignius sunt a viris ecclesiasticis
exigenda, ne tanquam exactores nimiatm videantur lucris
temporalibus inhiare. [Dat. Rom. ap. .S . Petr. X . Kal. Apr.

Aa. II'. 5206.]

CAP. XIX.1

)LCclesiae tenentur episcopo, in euius dioeeesi sunt, respondere de procura-
tionibus, (marta decimarum et aliis episcopalibus. H. d. quoad titulum.

Idem Caesaraugustensi 2 * Episcopo.

Qllum olim ¡ [ad aua'es nostras tuaan querinzoniam desti-

nas,ses, quod te dilectos filias abbas S. Ioannis Pinnatensis

quartis decimcurum, Tras in. ecelesii.s de Luna et de Taust. debes

percipere, multipliciter defraucictret, dilectis filüs 	 prae-

po.sita Iaccensi el P. . . Man.tis Arczgonum archirliacono '1'iraso-

nensi caa.sant ipsaan durxinrus com.mittendanz, in quorum toa pars

praesen.tia postttlavit, tul abbas tibi quca • lam omnivan decimarum